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Zespół Szkół Osieczna
We wrześniowym tygodniu

(25. 09. – 29.09.), który w najmłod-
szej grupie wiekowej ogłoszono Ty-
godniem Głośnego Czytania, jej
członkowie czytali przede wszyst-
kim bajki i baśnie. Działania ma-
jące na celu zachęcenie dzieci do
systematycznego czytania książek
zapoczątkowały panie dyrektor
Beata Zborowska i Monika Wit-
kowska-Triller, które zaprezento-
wały dzieciom baśń braci Grimm
„Paluszek”. W ramach obchodów
Tygodnia uczniowie klas I – III
szkoły podstawowej odwiedzili
osieckie Centrum Kultury i Biblio-
tekę, a także bibliotekę szkolną.
Tam dowiedzieli się, jakimi cechami
charakteryzuje się baśń i poznali
kolejne opowieści. Wybrane baśnie
lub bajki czytali dzieciom również
ich wychowawcy i zaproszeni ro-
dzice.

Pięciodniowy turnus w ra-
mach „zielonej szkoły” spędziły
klasy 5b i 6b oraz grupa uczniów z
5a z Zatoniu nad Jeziorem Polubie
w gminie Złocieniec w wojewódz-
twie zachodnio-pomorskim. W kra-
jobrazie jezior i lasów dzieci
realizowały podstawę programową
oraz rozwijały umiejętności spo-
łeczne i  kształtowały samodziel-
ność. W ramach rekreacji miał
miejsce spływ kajakowy wokół jed-
nej z wysp oraz grupowe wycieczki
rowerowe. W ramach zajęć tech-
nicznych odbyły się warsztaty w
gospodarstwie agroturystycznym
„Pod kasztanem”, specjalizującym
się w przekazywaniu wiedzy na
temat ginących zawodów. Każdy
uczeń wyszedł z zajęć z samo-
dzielnie wykonanym jesiennym
stroikiem z siana – to tradycyjne
dla regionu „sianoploty”. Obie
grupy wiekowe zajęły się czyta-
niem i omówieniem lektur „W pu-
styni i w puszczy” oraz „Ten obcy”.
Zatonie okazało się rajem dla przy-
rodników. Wykonano ćwiczenia ba-
dające profil gleby, obserwowano
przygotowane samodzielnie prepa-
raty, a także trenowano sporządza-
nie map i skalowanie. W ramach
zajęć plastycznych odbył się plener
malarski pt. „Jakie barwy ma je-
zioro” oraz plener fotograficzny na
dwunastokilometrowej trasie do
Stawna, podczas której grupa zys-
kała czworonożnego przyjaciela.
Pies wiernie prowadził ekipę do
celu, za co zyskał przydomek GPS.
Miłośnicy wędkarstwa otrzymali po-
zwolenia na połów ryb, co poskut-
kowało porannym wczesnym
wstawaniem, zarówno wędkarzy
jak i wychowawców. Pobyt na Po-

jezierzu Drawskim rozpoczął się
seansem kinowym filmu o przy-
jaźni „Tarapaty”, a zakończył się
grzybobraniem.  

Już po raz drugi szkoła włą-
czyła się do obchodów Świato-
wego Dnia Tabliczki Mnożenia,
odbywającego się pod hasłem
,,Młodzi sprawdzają, czy starsi tab-
liczkę mnożenia znają”. Koordyna-
torem akcji była Kamilla Kraśner.
Dzieci wykonały plakaty z rymo-
wankami do działań z tabliczki
mnożenia. Prace ozdobiły hol II
piętra. W piątek, Starsi uczniowie
szkoły podstawowej oraz gimnaz-
jaliści walczyli o tytuł Eksperta Tab-
liczki Mnożenia, natomiast
uczniowie klas 3. szkoły podsta-
wowej spotkali się na boisku szkol-
nym, aby podczas gier i zabaw
przygotowanych przez uczniów
klasy 7b utrwalić działania tabliczki
mnożenia. Z kolei czwartoklasiści
uczestniczyli w turnieju przygoto-
wanym przez Gabrielę Chu-
dobską, w wyniku którego okazało
się, że najlepszą znajomością tab-
liczki mogą pochwalić się ucznio-
wie kl. 4b. Tego dnia w szkole
pojawiły się także Patrole Egzami-
nacyjne, które sprawdzały umiejęt-
ność mnożenia cyfr wśród
nauczycieli i pracowników szkoły.
Patrole złożone z uczniów klasy 7b
wybrały się również do Przed-

szkola Samorządowego, Urzędu
Miasta i Gminy oraz Banku Spół-
dzielczego, aby z tabliczki mnoże-
nia przepytać pracowników tych
instytucji. 

4 października, razem ze
wszystkimi zwierzętami, w dzień
ich patrona – św. Franciszka z
Asyżu, obchodziliśmy Światowy
Dzień Zwierząt. W holu I piętra po-
wstała barwna wystawa naszych
małych pupili. Pojawiły się świnki
morskie, chomiki, króliczki, rybki,
papugi, szczur, kot, kura   i żółw.
Dzieci wykazały się wiedzą na
temat praw zwierząt i opieki nad
nimi. Z zaciekawieniem też wysłu-
chały ciekawostek z życia św.
Franciszka z Asyżu. W progi szkoły
zawitali również przedszkolacy z
Akademii Pana Kleksa, którzy z
równie wielkim entuzjazmem i za-
interesowaniem podziwiali zwie-
rzątka.

W dniach 2-6 października
uczniowie klasy 6a wraz z wycho-
wawczynią, Anną Sobierajską oraz
mamą Jagody, Małgorzatą Flor-
czak wzięli udział w programie pro-
filaktycznym w Regionalnym
Centrum Profilaktyki Uzależnień
dla Dzieci w Młodzieży w Rogoź-
nie. Misją tego miejsca jest wspo-
maganie wychowawczej funkcji
szkoły i rodziny.

Historyczny Pałac im. Dezy-

derego Chłapowskiego miał gościć
w sobotę 7 października sporą rze-
szę biegaczy, W związku ze znisz-
czeniami w przyległym parku
powstałymi w wyniku przejścia hu-
raganu organizatorzy zmuszeni byli
zmienić miejsce zawodów. Odbyły
się one w  pobliżu miejscowej
szkoły. Naszą placówkę reprezen-
towało 21 uczniów startujących w
biegach na różnych dystansach.
Czworo z nich zajęło miejsca
na podium - Weronika Malinowska
- I miejsce, a Maja Gralak, Anna
Laskowska i Kamil Maćkowiak
miejsce III.  

Dziewczęta z klas gimnazjal-
nych doskonale przygotowały się
do kolejnych zawodów sportowych
odbywających się w ramach Mist-
rzostw Powiatu. W Parku Jonstona
w Lesznie na starcie stanęły dru-
żyny rywalizujące w sztafetowym
biegu na przełaj. Naszą szkołę re-
prezentowali uczniowie z klas gim-
nazjalnych - 10 dziewcząt i 10
chłopców. Doskonale spisały się
zwłaszcza dziewczęta, zajmując
II miejsce spośród siedmiu startu-
jących w tej kategorii zespołów.
Chłopcy również pokonali trasę
1000 metrów, przekazując   sobie
pałeczkę sztafetową,  jednak uzys-
kali nieco słabszy wynik.

Coroczne święto wszystkich
pracowników oświaty obchodzono
w tym roku w piątek, 13 paździer-
nika. Były kwiaty, życzenia, wyrazy
uznania ze strony dyrekcji oraz
uczniów, a także program arty-
styczny przygotowany przez Sa-
morząd Uczniowski i jego
opiekunów.  Tego dnia też  uroczy-
ście w poczet uczniów przyjęto naj-
młodsze dzieci.


